
Contacto

Correo Electrónico juridico@fiiapp.es

Dirección Postal

Beatriz de Bobadilla, 18 - 4ª planta
(28040) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente SPD-2022-078 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 14-02-2023 a
las 12:03 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Secretaría General de la Fundación Internacional y para Iberoamérica de Administración Políticas Públicas
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.fiiapp.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=B%2B%2FQftGhNVcQK 2TEfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato de suministros en régimen de adquisición y entrega de traje de camuflaje,
cámaras de seguridad y grabadoras, material informático, maletas estancas y balizas en el marco del
proyecto CCH/LV/11/2022

Valor estimado del contrato 52.385,45 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 63.386,39 EUR.
Importe (sin impuestos) 52.385,45 EUR.

Clasificación CPV
35812100 - Chaquetas de camuflaje.
18921000 - Maletas.
30200000 - Equipo y material informático.
34928410 - Balizas.
35125300 - Cámaras de seguridad.
38650000 - Equipo fotográfico.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Conforme al PPT
Condiciones Conforme al PPT
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

C/ Beatriz de Bobadilla nº 18
(28040) Madrid España

http://www.fiiapp.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=B%2B%2FQftGhNVcQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Otros Fondos Europeos
Descripción de Programas de Financiación Subvención 221800 WP.1

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 6

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 6
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 6
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 6

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: L1. Trajes de camuflaje

Presupuesto base de licitación
Importe 278 EUR.
Importe (sin impuestos) 230 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Desierto

Motivación

Fecha del Acuerdo 13/02/2023

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: L2. Cámaras de seguridad y grabadoras.

Presupuesto base de licitación
Importe 13.202,55 EUR.
Importe (sin impuestos) 10.911,2 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=29b2a380-5595-4148-b470-685b8645e373


Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

España

Desierto

Motivación

Fecha del Acuerdo 13/02/2023

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: L3. Material informático

Presupuesto base de licitación
Importe 18.962,7 EUR.
Importe (sin impuestos) 15.671,65 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Desierto

Motivación

Fecha del Acuerdo 13/02/2023

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: L4. Maletas estancas

Presupuesto base de licitación
Importe 808,04 EUR.
Importe (sin impuestos) 667,8 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Desierto



Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Motivación

Fecha del Acuerdo 13/02/2023

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 5

Objeto del Contrato: L5. Balizas

Presupuesto base de licitación
Importe 13.848,21 EUR.
Importe (sin impuestos) 11.444,8 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Desierto

Motivación

Fecha del Acuerdo 13/02/2023

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 6

Objeto del Contrato: L6. Material de fotografía

Presupuesto base de licitación
Importe 16.286,6 EUR.
Importe (sin impuestos) 13.460 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

Araquest SL
NIF B53761813



Precio de la oferta más baja 11.869,12 EUR.
Precio de la oferta más alta 12.660 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 11.869,12 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 14.361,64 EUR.

Motivación

Motivación Única oferta
Fecha del Acuerdo 13/02/2023
Plazo de Formalización

Observaciones: Conforme al CCP

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 6
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 6

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 03/01/2023 a las 23:59

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=td3oNiSpDUguf4a BO%2BvQlQ%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

CO1. Oferta económica: Estimación basada en la multiplicación de precios unitarios por consumos estimados
: PrecioSubtipo Criterio 

: 90Ponderación 
: 90Cantidad Máxima 

CO2: Reducción del plazo de entrega.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 10Cantidad Máxima 

ID 0000010389196 |  2023-416860 | Tue, 14 Feb 2023 12:03:28:842 CET 6161556137153650290632592517166845440UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=td3oNiSpDUguf4aBO%2BvQlQ%3D%3D

